V. Ö. Fraknói V:, P. P. és kora II. k., 434. 1.

341.

1626. MÁJUS 1.

SELLYE.

A szepesi káptalanhoz.

Kiadatlan.

A Pethe László által Pázmánynak hagyott, de már előbb, 1611. év óta, elzálogosítva volt szepcsi
.Corpus Christi" kápolna javadalmát és a liszkai tizedeket bizonyos feltételek mellett hajlandó

a szepesi káptalannak átengedni.

Admodum Rde et Honorabiles Dni fratres observandissimi.
Salutem a Domino, cum Paterna nostra benedictione.
Li teras Véstras circa Capellam Corporis Christi et Decimas

Liscenses accepimus. Et licet hoc tempore per modum fmalis resolu
tionis nihil vobis ea de re scribere possimus, discursum tamen nostrum
significare fraternitatibus vestris voluimus.

Nobis magnopere gratum esset, si Capituium illud aliquo sin
gulari genere beneficii excolere possemus: adeoque nihil nobis foret
gratius, quam si et Capellam et Decimas illas gratis Ecclesire illi Col
legiatre remittere possemus. Atque ut id facere liceret, satis multis cogi
tationibus apud nos rem pertractavimus. Sed innumerabiles defectus,

Pázmány Péter összegyűjtött levelei. I. köt, 65
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circa promotionem Religionis, varias fundationes exigunt, quibus omnino
exhaurior; siquidem preéter alias prius factas fundationes, nunc rursum
quinquaginta millia florenorum in Censum dedimus, ut ex illius Censu
Collegium Posonii erigerem, et sedificatio quoque seu fabrica Collegii,
sicut et Monasterii Fratrum S. Francisci, quod nunc in Nova Arce
inchoavi, multos sumptus requirunt. Et superest necessaria queedarn
alia fundatio, quse me urget. Ob has igitur causas, ut omnino gratis
remittam dicta beneficia, modum non habeo. Cogito tamen aliquid tale.
1. Pro decimis Liscensibus vola rehabere integre summam, quam pro
illa deposui, l et eam decimam Ecclesire illi resignare, sub conditione
quam mox addam. 2. Capellam Corporis Christi, quse contra omnia
Jura per Cameras inscripta fuit, gratis remittere vola Capitulo et Prre
posito simul, duabus hisce conditionibus. Prima est, ut proventus du 0

rum annorum, quos illa CapelIa habet, anticipato, una cum summa
Decimre Liscensis per Capitulurn simul et semel deponatur. Secunda,
ut in Sacris, qure ex obligatione veteri illius Capellee singulis hebdo
madis fieri debent, un am colleetam pro me vivo vel mortuo et bene
factoribus adjungere teneantur in perpetuum. Pecunia autem tali s et
tali precio esse debebit, quse hic apud nos currat. Et quia spero
(si Deus pace sua nos benedixerit) fore, ut circa autumnum omnia
commodius peragi possint, judicarem eo usque depositionem pretii
differendam. Nollem enim, ut seecularibus, onerosis cum conditionibus,
aliquid oppignoraretis, sed mallem, ut inter vos summam illam coIIi
geretis, ac ex proventibus vestrum cuilibet, aut (si quem interim mori
contingeret) legatariis vestris, certa solutio fieret.

Circa Decimas autem Liscenses, ut Episcopatui quoque Agriensi
aliqua ex parte consuleremus, vellem conditionem ilIam apponi, ut
siquidem ante annos decem elapsos redimere vellent dictam decimam
Episcopi Agrienses, summam integram solvere tenerentur. At vero
elapso decennio, arinis singulis centum flóreni ex summa Capitali defal
carentur, ita quod, si Episcopus redimeret, et non alius quispiam (aliis
enim hane defalcationem servire nolumus), cum illa defalcatione redi
mere posset. Ubi vero longo annorum curriculo per annuam hane
defalcationem tot a summa expleta fuerit, tunc gratis absque ulla solu
tione ad Episcopum Agriensem, et non ad alium quernpiam, decima
illa revolvatur.

Discursum meum perscripsi, vestrum erit deliberarc.
Cseterurn audio ilIic reperiri nonnullos (quod certe dolenter scri

bimus), qui inter seeculares personas obloquuntur et detrahunt suis
1 Fraknói V. (P. P. és kora. II. k., 371. 1.) szcrint ez összeg 5600 frt volt.
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superioribus Ecclesiasticis. Id ne fiat, vehementer optamus. Si quid est
deferendum, ad Nos vel Vicarium nostrum deferatur. Nos ope ram
dabimus, ut quantum divina bonitas concesserit, incommodis rnedea
mur. His uberem a Deo gratiam Dominationibus Vestris optamus.

Selliee, 1. Maji 1626.

Vestri in Domino amantissimus

Archi-Episcopus Strigoniensis m. p.

Ezen levélnek egész terjedelmében Pázmány által sajátkezűleg írt eredeti pél
dánya fennmaradt a szepesi káptalan magánlevéltárában : Scrin. ll. fasc. 5., nr. 5.
Fenti közlés az eredeti alapján történik.

V. Ö. Fraknéi V:: P. P. és kora Il. k., 371., 432. 1., Ill. k., 251. 1., (szepesi
Corpus X. kápolna) és I. k., 472. 1. (Pázmáneum első alapítólevele, amelyben a !iszkai
tizedeket annak akarta adni, míg 1631-ben a nagyszombati papnevelde kapta meg.)

342.

1626. MÁJUS 22. ELŐTT.

rs, d.)

II. Ferdinálld királyhoz.

Kiadatlan.

A szent-gotthardi apátság visszaváltásának ügyében kéri a kamarákat és a magyar kanczelláriát uta
sítani, hogy az ezen apátságra vonatkozá iratokat adnák ki neki.

Sacratissima Mas Ceesarea.

Meminisse clementer Mas Vas dignetur, bcnignre sure resolutionis,
ut ex Abbatia Sancti Gotthardi per nos Ecclesiasticos (nomine tamen
Majestatis Vestrre) redempta Collegium in Ungaria Cis-Danubiana l eri
geretur. Requisitus jam est Summus quoque Pontifex dc annuentia.
Itaque demisse Mm Vm rogo, ne paciatur hac in re impedimenta objici.

Quin potius serio demandet Mas Va tam Carneres Aulicse, quam
Posoniensi, atque etiam Ungaricre Cancellarire, ut consilia, tractatus,
scripturas authenticas, quee circa S. Gothardi beneficium habentur, in
paribus M'" Vre transmittant, ea vero paria, Mas Va clementer mihi
communicare dígnetur, ut majori ac solidiori fundamento negotium
promovere possim.